
Záměr: Z/2025/16173 Dne: 10.04.2025
Řízení: R/2025/38627
Č.j.: R/2025/38627/5

Úřad: Magistrát města Mladá Boleslav Adresát:
RozdělovníkKomenského náměstí 61

Mladá Boleslav I
29301 Mladá Boleslav
82sbpfi

Vyřizuje: Bc. Veronika Tyllerová
Tel: +420326716332

ROZHODNUTÍ
o povolení záměru

Výroková část

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Magistrát  města  Mladá  Boleslav,  odbor  dopravy  a  silničního  hospodářství, 
oddělení  dopravy,  správy  dopravy  a  stavebního  úřadu,  jako  stavební  úřad 
příslušný, podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v 
řízení o povolení záměru (dále jen "řízení"), posoudil podle § 184 stavebního 
zákona žádost o vydání povolení, kterou dne 28.01.2025 podala společnost:

Krajská  správa  a  údržba  silnic  Středočeského  kraje,  IČO:00066001, 
příspěvková  organizace,  Zborovská  81/11,  Smíchov  81,  15000  Praha  a 

Strana 1 z 16



Město Dolní Bousov, IČO:00237680, nám. T. G. Masaryka 1, Dolní Bousov 1, 
29404  Dolní  Bousov,  v  zastoupení:  4roads  s.r.o,  IČO:  06327354,  Slunná 
541/27,  Střešovice  541,  16200  Praha,  v  zastoupení:  SATRA,spol.s  r.o., 
IČO:18584209, Pod pekárnami 878/2, Vysočany 878, 19000 Praha,

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle § 193 stavebního 
zákona, v souladu s ustanovením § 195 stavebního zákona

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r

na stavbu:

„III/27937 Dolní Bousov, rekonstrukce“

SO 101 Silnice III/27937,

SO 134 Chodníky,

SO 431 Úprava veřejného osvětlení, SO 432 Osvětlení přechodu

na pozemcích parc. č.: ostatní plocha parc. č. 1798/1 k.ú. Dolní Bousov (Okres 
Mladá Boleslav), ostatní plocha parc. č. 1769/5 k.ú. Dolní Bousov (Okres Mladá 
Boleslav),  ostatní  plocha  parc.  č.  1792/2  k.ú.  Dolní  Bousov  (Okres  Mladá 
Boleslav),  ostatní  plocha  parc.  č.  1792/15  k.ú.  Dolní  Bousov  (Okres  Mladá 
Boleslav),  ostatní  plocha  parc.  č.  1792/4  k.ú.  Dolní  Bousov  (Okres  Mladá 
Boleslav),  ostatní  plocha  parc.  č.  1792/14  k.ú.  Dolní  Bousov  (Okres  Mladá 
Boleslav),  zahrada  parc.  č.  100/2  k.ú.  Dolní  Bousov  (Okres  Mladá  Boleslav), 
ostatní plocha parc. č. 1799 k.ú. Dolní Bousov (Okres Mladá Boleslav), ostatní 
plocha parc. č. 1798/7 k.ú. Dolní Bousov (Okres Mladá Boleslav), zahrada parc. 
č. 469/10 k.ú. Dolní Bousov (Okres Mladá Boleslav), zahrada parc. č. 469/9 k.ú. 
Dolní Bousov (Okres Mladá Boleslav), ostatní plocha parc. č. 1769/6 k.ú. Dolní 
Bousov (Okres Mladá Boleslav), ostatní plocha parc. č. 1798/3 k.ú. Dolní Bousov 
(Okres Mladá Boleslav), ostatní plocha parc. č. 1792/17 k.ú. Dolní Bousov (Okres 
Mladá Boleslav), ostatní plocha parc. č. 1769/7 k.ú. Dolní Bousov (Okres Mladá 
Boleslav) v katastrálním území Dolní Bousov, (dále jen "stavba").

Strana 2 z 16



V rozsahu projektové dokumentace,  ověřené v řízení  o  povolení  záměru,  ze 
které  vyplývají  hlavní  technické  detaily  stavby,  členění  na  objekty,  užívání 
jednotlivých  prostor,  ale  i  rozsah  záboru  staveniště,  organizace  výstavby, 
splnění požadavků daných zvláštními předpisy.

Stavba obsahuje:

SO 101 Silnice III/27937 - kompletní rekonstrukce v celé délce trasy. Provedena 
bude  rekonstrukce  silničního  tělesa  formou  recyklace  za  studena  s 
mezideponii  na  vhodném  místě  mimo  intravilán,  sanace  nedostatečně 
únosných krajů vozovky, homogenizace koruny mimo úsek s chodníky na šíři 
zpevnění 6,0 m. Navržené šířkové uspořádání odpovídá stávajícímu významu 
komunikace,  majetkoprávním vztahům a  systému odvodnění.  V  intravilánu 
bude  zachována  stávající  šíře  s  ohledem na  chodníky,  systém odvodnění  a 
příkopy. SO dále zahrnuje pročištění krajnic a příkopů, doplnění a obnovu DZ. 
Součástí tohoto stavebního objektu je rekonstrukce křižovatky se silnicí II/279 
v  ZÚ  v  km  0,000.  Stávající  dvouramenná  křižovatka  s  dělicím  středovým 
ostrůvkem  bude  zrušena,  nově  vznikne  křižovatka  styková  jednoramenná. 
Celkový  prostor  křižovatky  bude  snížen,  podél  nároží  vznikne  nová  zeleň. 
Úprava  křižovatky  vyžaduje  přeložku  stožáru  veřejného  osvětlení,  která  je 
součástí  SO  431.  V  prostoru  křižovatky  se  nachází  vjezdy  k  soukromým 
objektům,  tyto  sjezdy  budou  napojeny  na  nově  navržený  stav.  Předmětný 
stavební objekt zahrnuje kompletní výměnu propustku v km 0,857.  Celková 
délka řešeného úseku je 0,982 km. Investorem je Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského  kraje.

SO 134 Chodníky - dojde k dobudování chodníků podél rekonstruované silnice 
III/27937, dle požadavků města Dolní Bousov, které byli předány na výrobních 
výborech během projednání konceptu. Na začátku úseku v místě rekonstrukce 
křižovatky se silnicí III/27937 vznikne nová pochozí plocha kolem kříže na jižní 
straně křižovatky. Dle požadavku města se jedná o novou plochu s kamennou 
dlažbou. Celková plocha je 13 m2, ohraničena bude záhonovým obrubníkem ze 
tří stran, na jižní straně bude napojena na stávající chodník.

SO 431 Úprava veřejného osvětlení  -  V rámci  úpravy křižovatky,  která  je 
řešena  v  rámci  SO  101  dochází  k  odstranění  ostrůvku,  ve  kterém  je

Strana 3 z 16



osazen stávající stožár VO. Tento stožár bude demontován a odvezen. V dané 
oblasti bude osazen nový stožár VO, který bude stejně vysoký jako stávající, 
tedy 7 m. Na tento stožár bude osazeno stávající svítidlo VO. Nově umístěný 
stožár je připojen kabely typu CYKY-J 4x16mm2, délka přeložky činí 102 m. 
Investorem  je  Krajská  správa  a  údržba  silnic  Středočeského  kraje.
SO 432 Osvětlení přechodu - Předmětem tohoto SO je osvětlení přechodu pro 
chodce. Z důvodu velkého množství IS, které jsou pod chodníkem, je možné 
osadit  stožár  VO pouze  do  osy  přechodu z  jedné  strany.  Nový  stožár  bude 
napájen z nejbližšího stožáru VO kabelem typu CYKY-J 4x10mm2. Nové svítidlo 
bude osazené nad středem přechodu ve výšce 6 m nad povrchem komunikace 
na výložníku délky 4 m. Investorem je město Dolní Bousov, k realizaci dojde 
společně s rekonstrukcí silnice III/27937.

Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1)  Stavba „III/27937 Dolní Bousov, rekonstrukce“, SO 101 Silnice III/27937, SO 
134 Chodníky, SO 431 Úprava veřejného osvětlení, SO 432 Osvětlení přechodu, 
bude provedena v  souladu s  projektovou dokumentací:  DUSP 08/2024,  číslo 
sm.obj.:  SMLD-0038/00066001/2024,  kterou  vypracovala  společnost  4roads, 
s.r.o., IČO: 06327354, Slunná 541/27, 162 00 Praha 6, zodpovědný projektant Ing. 
Karel  Fazekas,  Ph.D.,  autorizovaný  inženýr  pro  dopravní  stavby  (ČKAIT  –
0014533).

2)     Provedení případných změn stavby před jejím dokončením je přípustné 
ve smyslu ustanovení  §  224 stavebního zákona,  pouze na základě povolení 
tohoto stavebního úřadu.

3)     Stavebník  zajistí  vytyčení  prostorové  polohy stavby subjektem k  tomu 
oprávněným.

4)     Stavebník písemně oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

5)     Stavba  bude  dokončena  do  2  let  ode  dne  nabytí  právní  moci  tohoto 
rozhodnutí.

Strana 4 z 16



6)    Stavba bude prováděna oprávněným stavebním podnikatelem. Stavebník 
písemně  oznámí  název  a  sídlo  stavebního  podnikatele,  který  bude  stavbu 
provádět nejpozději 14 dní před zahájením stavebních prací.

7)     Před zahájením stavby je stavebník povinen požádat správce stávajících 
inženýrských sítí o jejich vytyčení a stanovení dalších podmínek postupu prací. 
Tato zařízení nesmí být z titulu prováděné stavby nijak poškozena.

 8)   Při provádění stavby se stavebník bude řídit podmínkami uvedených ve 
vyjádření  jednotlivých  vlastníků  a  správců  podzemních  staveb  a  technické 
infrastruktury a jiných zařízení k     ochraně těchto staveb  :

a) Dodržení  podmínek  stanovených  ve  vyjádření  ČEZ  Distribuce,  a.  s., 
Teplická 874/8,  Děčín IV-Podmokly,  405 02  Děčín 2,  zn.:  001154245808 ze 
dne 15.10.2024

b)  Dodržení  podmínek  stanovených  ve  vyjádření  GasNet,  s.r.o.,  zn: 
5003177899 ze dne 04.10.2024, zn.: 5003203234 ze dne 13.11.2024

c) Dodržení podmínek stanovených ve vyjádření CETIN, a.s., č.j. 289247/24 
ze dne 04.10.2024, č.j.: 324332/24 ze dne 13.11.2024

d)  Dodržení  podmínek  stanovených  ve  stanovisku  Povodí  Labe,  státní 
podnik, č.j.: PLa/2024/050813 ze dne 14.11.2024

e) Dodržení podmínek stanovených v souhrnném stanovisku AŽD Praha, 
s.r.o.,  Žirovnická  3146/2,  106  00  Praha  10,  zn.:  179/2024/SPD  ze  dne 
25.11.2024

f) Dodržení podmínek stanovených v závazném stanovisku Města Dolní 
Bousov, IČO:00237680, nám. T. G. Masaryka 1, Dolní Bousov 1, 29404 Dolní 
Bousov, č. j.: MUDB/2844/2024/MB ze dne 13.11.2024

g)  Dodržení  podmínek  ve  vyjádření  Vodafone  Czech  Republic  a.  s,  zn.: 
MW9910261703743219  ze  dne  07.10.2024,  zn.:  241112-1349756285  ze  dne 
13.11.2024

Strana 5 z 16



9)     Při provádění stavby se stavebník bude řídit podmínkami uvedených ve 
stanoviscích dotčených orgánů státní správy:

a)    Dodržení  podmínek  stanovených  ve  stanovisku  Policie  České 
republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor 
Mladá  Boleslav,  dopravní  inspektorát,  č.j.:  KRPS-22284/ČJ-2024-010706-
KOM, ze dne 13.01.2025.

b)  Dodržení  podmínek stanovených v  jednotném závazném stanovisku 
Magistrátu  města  Mladé  Boleslav,  odboru  životního  prostředí,  č.j.: 
R/2024/60406/2 ze dne 03.12.2024.

c)  Dodržení  podmínek  stanovených  v  závazném  stanovisku  Krajská 
hygienická  stanice  Středočeského  kraje,  č.j.:  R/2024/10777/2  ze  dne 
24.09.2024

10)K žádosti  byla  doložena  závazné  stanoviska,  stanoviska  a  vyjádření 
dotčených orgánů, vlastníků a správců stavbou dotčených nemovitostí  a sítí 
technického  vybavení  staveb  a  ostatních  dotčených  institucí,  obsahující 
podmínky, které je stavebník povinen dodržet při provádění stavby.

11)  Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště 
umístěn  štítek  "STAVBA  POVOLENA",  který  obdrží  stavebník,  jakmile  toto 
rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními 
vlivy,  aby  údaje  na  něm  uvedené  zůstaly  čitelné  a  ponechán  na  místě  do 
kolaudace stavby.  V případě rozsáhlé stavby je  možné její  označení i  jiným 
způsobem a na více místech s podmínkou, že na něm budou uvedeny údaje ze 
štítku vyžadované zákonem.

12)  Staveniště  bude  realizováno  výhradně  na  pozemcích  stavby.  Tedy  na 
pozemcích,  ke  kterým  má  stavebník  vlastnické  právo  nebo  právo  založené 
smlouvou  provést  stavbu,  nebo  právo  odpovídající  věcnému  břemeni 
k pozemku, příp. pozemky na které je vydán souhlas se zařízením staveniště a 
manipulační plochy.

13)  V případě, že pro prostor zařízení staveniště bude nutný dočasný zábor 
jiného  než  silničního  pozemku,  než  na  kterém se  stavba  nachází,  zábor  je 

Strana 6 z 16



nutné  předem  projednat  a  odsouhlasit  s  vlastníkem  pozemku.  Doklad  o 
projednání bude uložen na místě stavby k nahlédnutí.

14)  Staveniště bude vhodným způsobem označeno. V nočních hodinách a za 
snížené viditelnosti bude staveniště řádně osvětleno.

15)  Při  provádění  stavby  bude  postupováno  tak,  aby  nebyla  ohrožena 
bezpečnost, zdraví či životy osob a okolí stavby nebylo touto činností a jejími 
důsledky obtěžováno zbytečně nebo nad přípustnou míru.

16)  Při  provádění  stavby  je  nutno  dodržet  předpisy  týkající  se  bezpečnosti 
práce a technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních  požadavcích  na  bezpečnost  a  ochranu  zdraví  při  práci  na 
staveništi.

17)  V průběhu stavby budou zajišťována opatření na úseku požární ochrany, 
podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

18) Dokončenou stavbu, případně její část schopnou samostatného užívání, lze 
užívat pouze na základě kolaudačního rozhodnutí, ve smyslu ustanovení § 235 
stavebního zákona.

19)  Pro  stavbu  budou  použity  jen  takové  výrobky,  materiály  a  konstrukce, 
jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že 
stavba  při  správném  provedení  a  běžné  údržbě  po  dobu  předpokládané 
existence  splní  požadavky  na  mechanickou  odolnost  a  stabilitu,  požární 
bezpečnost,  hygienu,  ochranu  zdraví  a  životního  prostředí,  bezpečnost  při 
udržovaní a užívání stavby vč. bezbariérového užívání stavby, ochranu proti 
hluku  a  na  úsporu  energie  a  ochranu  tepla.  Doklady  o  požadovaných 
vlastnostech  použitých  výrobků,  materiálů  a  konstrukcí  budou  stavebnímu 
úřadu předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce stavby včetně prohlášení 
zhotovitele stavby o jejich použití na stavbě.

20) Součástí projektové dokumentace je i návrh trvalého dopravního značení, 
které  bude  po  realizaci  stavby  následně  posuzováno  v  rámci  závěrečné 
kontrolní  prohlídky  pro  vydání  kolaudačního  souhlasu.  V  případě  potřeby 
bude  dopravní  značení  možno  změnit  pouze  na  základě  stanovení  místní 

Strana 7 z 16



úpravy provozu na pozemních komunikacích v souladu s ustanovením § 77 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích.

21)  Kolaudační  rozhodnutí  vydá  na  základě  žádosti  stavebníka  příslušný 
stavební  úřad,  žádost  o  vydání  kolaudačního  rozhodnutí  se  podává  na 
předepsaném formuláři.

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 písm. a)   zákona č. 500/2004 Sb., správní   
řád,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  "správní  řád")  a  souladu 
s     ustanovením § 182 stavebního zákona jsou:  

stavebník: Krajská  správa  a  údržba  silnic  Středočeského  kraje, 
IČO:00066001, příspěvková organizace, Zborovská 81/11, Smíchov 81, 15000 
Praha a Město Dolní Bousov, IČO:00237680, nám. T. G. Masaryka 1, Dolní 
Bousov 1, 29404 Dolní Bousov

vlastníci pozemků dotčených stavbou:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, IČO:00066001, příspěvková 
organizace, Zborovská 81/11, Smíchov 81, 15000 Praha

Město Dolní  Bousov,  IČO:00237680,  nám.  T.  G.  Masaryka 1,  Dolní  Bousov 1, 
29404 Dolní Bousov

 vlastníci a správci technické a dopravní infrastruktury:

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha

Vodafone Czech Republic a. s, Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5

GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1 Zábrdovice, 602 00 Brno

Další účastníci řízení podle § 27 odst. 2, správní řád, a souladu s ustanovením § 
182 písm. d) stavebního zákona jsou:

Strana 8 z 16



pozemky parc. č. st. 28, st. 58, st. 57/2, st. 57/1, st. 56, 2019, 56, st. 54/2, st. 53, st.  
52, st. 50, st. 49, st. 49/1, 60/2, st. 48, st. 47/1, st. 47/4, 85/1, st. 309, st. 308, st. 239, 
st.  238/1,  st.  237,  st.  236/1,  97/1,  1974,  99,  st.  235,  100/1,  846/8,  846/2,  846/3, 
846/11, 846/12, 846/13, 846/14, 849, st. 478, 846/1, st. 479, 846/4, st. 481, st. 499, st. 
500, 843/4, 843/5, 843/6, 843/8, 843/7, 843/3, 843/11, 842/3, 842/2, 850/124, 842/7, 
839, 1802/2, 838/2, 1893/8,,1792/16, st. 41, st. 42/1, st. 42/2, st. 43, 46/3, st. 302, 
1779/2, st. 45/1, st. 45/3, st. 46, 469/2, 469/3, 1778/2, 472/4, 472/5, 472/2, 474/1, st. 
307, 1777, st. 487, st. 632, 493/13, 1776/1, 496/4, 496/2, st. 523, 496/3, 503/4, 503/2, 
503/1, st. 551, 503/35, 503/36, st. 477, 505/13, 503/41, 509/3, 509/4, 509/5, 509/6, 
509/7, 1796, 514/2, 515/1, 516/1, 518, 519/1, 510/43, 534/3, 534/7, 534/6, 534/13, 
534/4, 534/5, 510/42, 537, 543/2 v katastrálním území Dolní Bousov.

Odůvodnění

Dne 28.01.2025 podal stavebník žádost o vydání stavebního záměru na výše 
uvedenou stavbu. Podání bylo předepsaným způsobem doloženo. Uvedeným 
dnem bylo zahájeno stavební řízení.

Magistrát města Mladá Boleslav oznámil zahájení řízení č.j.: R/2024/38627/2, ze 
dne 03.03.2025, podle § 188 stavebního zákona, účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům a stanovil lhůtu pro uplatnění námitek účastníků řízení a stanovisek 
dotčených orgánů.

Vzhledem  k  tomu,  že  mu  jsou  dobře  známy  poměry  staveniště  a  žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil podle 
§  189  odst.  1  stavebního  zákona  od  ústního  jednání  a  místního  šetření  a 
stanovil lhůtu pro uplatnění námitek účastníků řízení a stanovisek dotčených 
orgánů 15 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení.

Stavební úřad v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů vyzval účastníky řízení k vyjádření k podkladům 
rozhodnutí do pěti dnů od uplynutí lhůty pro uplatnění námitek.

Strana 9 z 16



K žádosti byly dále doloženy doklady prokazující vlastnické právo stavebníka a 
souhlas se stavbu, konkrétně se jedná o:

-      doklady prokazující  vlastnické právo stavebníka a  souhlasy se  stavbou, 
vlastníků  dotčených  pozemků,  v  souladu  s  ustanovením  §  187,  stavebního 
zákona:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, IČO:00066001, příspěvková 
organizace, Zborovská 81/11, Smíchov 81, 15000 Praha

Město Dolní  Bousov,  IČO:00237680,  nám.  T.  G.  Masaryka 1,  Dolní  Bousov 1, 
29404 Dolní Bousov

Odůvodnění vypořádání námitek účastníků řízení:  Námitky v uvedené lhůtě 
nebyly podány.

K     žádosti o vydání společného povolení byly doloženy stanoviska a vyjádření:  

 jednotné závazné stanovisko Magistrátu města Mladé Boleslav, odboru 
životního prostředí, č.j.: R/2024/60406/2 ze dne 03.12.2024

 stanovisko  Krajské  ředitelství  Policie  Středočeského  kraje,  Územní 
odbor Mladá Boleslav, Dopravní inspektorát,  č.j.: KRPS-22284/ČJ-2024-
010706-KOM, ze dne 13.01.2025.,

 souhrnné stanovisko AŽD Praha, s.r.o., Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 
10, zn.: 179/2024/SPD ze dne 25.11.2024

 vyjádření CETIN, a.s., č.j. 289247/24 ze dne 04.10.2024, č.j.: 324332/24 ze 
dne 13.11.2024

 závazné stanovisko Město Dolní Bousov, č.j.: MUDB/2844/2024/MB, ze 
dne 13.11.2024, č. j.: MUDB/2844/2024/MB ze dne 13.11.2024

 vyjádření  Ministerstvo  vnitra  ČR  č.j.:  MO  710176/2024-1322  ze  dne 
11.10.2024

 vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., zn.: 001154245808 ze dne 15.10.2024
 vyjádření  Správa  železnic,  Dlážděná  1003/7,  110  00  Praha  1,  č.j.: 

34530/2024-SŽ-OŘ-HKR-OTE ze dne 22.10.2024
 vyjádření  GasNet,  s.r.o.,  zn:  5003177899  ze  dne  04.10.2024,  zn.: 

5003203234 ze dne 13.11.2024

Strana 10 z 16



 vyjádření  Ústav  archeologické  památkové  péče  středních  Čech, 
příspěvková organizace, zn.: 4703/2024 ze dne 15.11.2024

 souhlas  Krajská  správa  a  údržba  silnic  Středočeského  kraje, 
IČO:00066001, příspěvková organizace, Zborovská 81/11, Smíchov 81, 
15000 Praha, č.j.: 8502/24/KSUS/MHT/TKA ze dne 04.12.2024

 závazné  stanovisko  Krajská  hygienická  stanice  Středočeského kraje, 
č.j.: R/2024/10777/2 ze dne 24.09.2024

 stanovisko  Povodí  Labe,  státní  podnik,  č.j.:  PLa/2024/050813  ze  dne 
14.11.2024

 Coprosys, a.s., vyjádření č. 2024441209 ze dne 10.12.2024
 vyjádření Telco Infrastructure, s.r.o, zn: 1100199239 ze dne 17.01.2025,
 vyjádření ČEZ ICT Services, a.s., zn: 0700930773 ze dne 17.01.2025,
 vyjádření Telco Pro Services, a. s., zn: 0201823416 ze dne 17.01.2025
 vyjádření  T-Mobile  Czech  Republic,  a.s.,  zn.:  E56413/24  ze  dne 

04.10.2024
 vyjádření Vodafone Czech Republic a. s, zn.: MW9910261703743219 ze 

dne 07.10.2024, zn.: 241112-1349756285 ze dne 13.11.2024
 vyjádření České Radiokomunikace a.s, zn: UPTS/OS/375686/2024 ze dne 

07.10.2024

Jednotlivá  stanoviska  byla  zkoordinována  a  zahrnuta  do  podmínek  tohoto 
rozhodnutí.

V řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná 
práva  vlastníků  pozemků  a  staveb  na  nich,  včetně  pozemků  sousedních  a 
staveb na nich. Na základě výsledku byl stanoven okruh účastníků řízení ve 
smyslu  § 182 stavebního zákona.

Stavební  úřad  v  průběhu  řízení  posoudil  předloženou  žádost  o  vydání 
stavebního záměru z hledisek uvedených § 193 stavebního zákona, projednal ji 
s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil shromážděné námitky a 
stanoviska.

Projektová  dokumentace  stavby  splňuje  obecné  technické  požadavky  na 
výstavbu ve smyslu vyhlášky č. 146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu, ve 

Strana 11 z 16



znění pozdějších, a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani 
nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící vydání rozhodnutí, 
proto rozhodl způsobem uvedeným ve výroku.

Účastníci  řízení  podle  §  182 písm.  d)  se  v  rozhodnutí  o  povolení  záměru s 
velkým  počtem  účastníků  a  v  dalších  písemnostech  v  řízení  identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí.

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a 
stavbám, doručení veřejnou vyhláškou: pozemky parc. č. st. 28, st. 58, st. 57/2, 
st. 57/1, st. 56, 2019, 56, st. 54/2, st. 53, st. 52, st. 50, st. 49, st. 49/1, 60/2, st. 48, st. 
47/1, st. 47/4, 85/1, st. 309, st. 308, st. 239, st. 238/1, st. 237, st. 236/1, 97/1, 1974, 
99, st. 235, 100/1, 846/8, 846/2, 846/3, 846/11, 846/12, 846/13, 846/14, 849, st. 478, 
846/1,  st.  479,  846/4,  st.  481,  st.  499,  st.  500,  843/4,  843/5,  843/6,  843/8,  843/7, 
843/3, 843/11, 842/3, 842/2, 850/124, 842/7, 839, 1802/2, 838/2, 1893/8,,1792/16, st. 
41, st. 42/1, st. 42/2, st. 43, 46/3, st. 302, 1779/2, st. 45/1, st. 45/3, st. 46, 469/2, 
469/3, 1778/2, 472/4, 472/5, 472/2, 474/1, st.  307, 1777, st.  487, st.  632, 493/13, 
1776/1, 496/4, 496/2, st. 523, 496/3, 503/4, 503/2, 503/1, st. 551, 503/35, 503/36, st. 
477, 505/13, 503/41, 509/3, 509/4, 509/5, 509/6, 509/7, 1796, 514/2, 515/1, 516/1, 
518, 519/1, 510/43, 534/3, 534/7, 534/6, 534/13, 534/4, 534/5, 510/42, 537, 543/2 v 
katastrálním území Dolní Bousov.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení. 
Lhůta  pro  podání  odvolání  se  počítá  ode  dne  následujícího  po  doručení 
písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne 
ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
Odvolání  se  podává  u  Magistrátu  města  Mladá  Boleslav,  odbor  dopravy  a 
silničního  hospodářství,  Komenského  náměstí  61,  Mladá  Boleslav  I,  293  01 
Mladá Boleslav. O odvolání bude rozhodovat Krajský úřad Středočeského kraje, 
Zborovská 81/11, Praha 5 - Smíchov, 150 00 Praha.

Strana 12 z 16



Magistrát města Mladá Boleslav, odbor dopravy a silničního hospodářství po 
dni nabytí právní moci povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené 
projektové  dokumentace  a  štítek  obsahující  identifikační  údaje  o  povolené 
stavbě.  Další  vyhotovení  ověřené  projektové  dokumentace  zašle  vlastníkovi 
stavby, pokud není stavebníkem. Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí 
nenabude právní moci.

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě 
u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do 
vydání  kolaudačního  souhlasu;  rozsáhlé  stavby  se  mohou  označit  jiným 
vhodným způsobem s uvedením údajů na štítku.

Povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci, nestanoví-li stavební úřad v 
odůvodněných  případech  lhůtu  delší,  nejdéle  však  5  let.  Povolení  pozbývá 
platnosti,  jestliže  stavba  nebyla  zahájena  v  době  jeho  platnosti.  Povolení 
pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o 
tom,  že  od  provedení  svého stavebního  záměru upouští;  to  neplatí,  jestliže 
stavba  již  byla  zahájena.  Dobu  platnosti  povolení  může  stavební  úřad 
prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím.

Protože se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, podle ustanovení § 144 
odst.  1  správního  řádu,  stavební  úřad  doručuje  v  řízení  účastníkům  řízení 
podle § 182 písm. a), b) a c) stavebního zákona jednotlivě. Ostatní písemnosti se 
doručují  jednotlivě  pouze  žadateli,  obci,  na  jejímž  území  má  být  záměr 
uskutečněn,  a  dotčeným  orgánům;  ostatním  účastníkům  řízení  se  doručují 
veřejnou vyhláškou.

 Stavební úřad upozorňuje:

 Vlastníci a uživatelé sousedních nemovitostí nesmí být poškozováni. 
Případné  škody  na  sousedních  nemovitostech  musí  být  ihned  na 
náklad stavebníka odstraněny, nebo plnohodnotně nahrazeny. Pokud 
nedojde  k  dohodě  mezi  stavebníkem  a  poškozeným,  lze  uplatnit 
nároky dle občanského zákoníku u soudu.

 Toto  rozhodnutí  stavebního  úřadu  je  titulem  veřejnoprávním  a 
nenahrazuje  povinnosti  stavebníka  ve  věcech  občanskoprávních, 

Strana 13 z 16



zejména  dle  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění 
pozdějších předpisů.

 Před prováděním veškerých zemních prací je nutno podle ustanovení 
§ 22 odst.  2 zákona č. 20/1987 Sb.,  o státní památkové péči,  předem 
uvědomit Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i., Letenská 4, Praha 1, 
nebo jím pověřenou organizaci, kterou je i Muzeum Mladoboleslavska, 
Staroměstské náměstí 1, Mladá Boleslav.

 Při stavbě musí být dodržena ustanovení vyhlášky č. 146/2024 Sb., o 
požadavcích na výstavbu.

 Odpady vzniklé při stavbě budou likvidovány podle zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech, doklad o uložení odpadů vznikajících během stavby 
bude předložen k nahlédnutí při závěrečné kontrolní prohlídce stavby.

 Pro stavbu mohou být použity pouze materiály podle § 153 stavebního 
zákona. Stavebník bude uchovávat doklady o ověření požadovaných 
vlastností použitých materiálů a na požádání je předloží při závěrečné 
kontrolní prohlídce stavby.

 Při  provádění  stavby  je  nutno  dodržovat  předpisy  týkající  se 
bezpečnosti práce a technických zařízení a dbát o ochranu zdraví osob 
na staveništi zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování  služeb mimo pracovněprávní  vztahy (zákon o  zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti  a  ochrany zdraví  při  práci)  ve  znění 
pozdějších předpisů a vyhlášky č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

 Na stavbě musí být veden stavební deník v rozsahu platné vyhlášky o 
dokumentaci pro povolení stavby.

Poplatek: Správní  poplatek  podle  zákona  č.  634/2004  Sb.,  o  správních 
poplatcích, v platném znění, se nevyměřuje.

Tato písemnost musí být vyvěšena na úřední desce Magistrátu města Mladá 
Boleslav  a  Města  Dolní  Bousov,  způsobem  umožňujícím  dálkový  přístup. 
Patnáctým  dnem  po  vyvěšení  písemnosti  na  úřední  desce,  se  považuje 
písemnost za doručenou.

Strana 14 z 16



Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí:

Magistrát města Mladá Boleslav

Město Dolní Bousov

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………

Rozdělovník:
Stavebník

Město Dolní Bousov, nám. T. G. Masaryka 1, 29404 Dolní Bousov
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 
příspěvková organizace, Zborovská 81/11, Smíchov, 15000 
Praha

Zástupce stavebníka

4roads, s.r.o., Slunná 541/27, Střešovice, 16200 Praha
SATRA, spol. s r.o., Pod pekárnami 878/2, Vysočany, 19000 Praha

Vlastníci dotčených pozemků

Město Dolní Bousov, nám. T. G. Masaryka 1, 29404 Dolní Bousov
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 
příspěvková organizace, Zborovská 81/11, Smíchov, 15000 

Strana 15 z 16



Praha

Dotčená obec

Město Dolní Bousov

Dotčené orgány

Magistrát města Mladá Boleslav - DOSS
PČR KŘP Středočeského kraje ÚO Mladá Boleslav

Vlastníci a správci technické a dopravní infrastruktury

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 
Děčín
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem
Vodafone Czech Republic, a.s., náměstí Junkových 2808/2, 
Stodůlky, 15500 Praha

Ostatní

AŽD Praha, s.r.o., Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 10600 Praha
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské 
Předměstí, 50003 Hradec Králové
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, Dittrichova 
329/17, Nové Město, 12000 Praha
Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i, Letenská 123/4, Malá 
Strana, 11800 Praha

Strana 16 z 16


	Výroková část
	Odůvodnění
	Rozdělovník:

		2025-04-10T08:05:37+0200


	



